
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14  
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 42    Del 16/11/2017 

 

Oggetto: Indirizzi per corsi di formazione.           

 

 

L’anno 2017, il giorno sedici del mese di novembre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in 

località Gutturu Olias, alle ore  diciotto e trenta, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita 

la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO SANTA GIUSTA Presidente       X 

PISU MASSA ANDREA PALMAS ARBOREA Vice Presidente X       

PILI ANITA SIAMAGGIORE Componente X       

PIREDDU PAOLO VILLAURBANA componente X       

TENDAS GIAN MARIO SOLARUSSA componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. ANDREA PISU MASSA, nella sua qualità di Vice - Presidente dell’Unione.  

 

Partecipa alla seduta il direttore il dott. CARIA PIETRO anche con funzioni di verbalizzante.  

 

Il Vice -Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Sentita la proposta del Presidente in merito alla possibilità di  organizzare alcuni corsi di formazione 

rivolti ai dipendenti dei Comuni dell’Unione, in particolare: 

 un corso uno sull’ordinamento contabile dell’Unione e dei Comuni, finalizzato ad analizzare, 

con linguaggio semplice ed esempi concreti, gli aspetti principali del nuovo ordinamento 

contabile di interesse anche per gli uffici non finanziari, con lo scopo di fare acquisire le 

conoscenze di base per una corretta applicazione  delle norme e una efficace collaborazione tra 

uffici; 

 un corso obbligatorio sull’anticorruzione riservato a tutti i dipendenti sia dei Comuni che 

dell’Unione; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


Considerato che nel bilancio di previsione 2017-2019, annualità 2017 e 2018 sono presenti le 

somme sufficienti per la realizzazione dei corsi di formazione che sulla base di preventivi 

informalmente acquisiti si aggira complessivamente su una somma inferiore a € 3.500,00; 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. lgs n° 267/2000, da parte del 

Responsabile Servizio Amministrativo in merito alla regolarità tecnica amministrativa e del 

Responsabile Servizio finanziario in ordine alla disponibilità finanziaria; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di fornire al responsabile del Servizio Amministrativo Dr. Pietro Caria, di attivarsi per 

l’organizzazione dei seguenti corsi: 

1. un corso uno sull’ordinamento contabile dell’Unione e dei Comuni, , finalizzato ad analizzare, 

con linguaggio semplice ed esempi concreti, gli aspetti principali del nuovo ordinamento 

contabile di interesse anche per gli uffici non finanziari, con lo scopo di fare acquisire le 

conoscenze di base per una corretta applicazione  delle norme e una efficace collaborazione tra 

uffici; 

2. un corso obbligatorio sull’anticorruzione riservato a tutti i dipendenti sia dei Comuni che 

dell’Unione; 

Di dare atto che alla spesa, valutata in circa € 3.500,00 si dovrà far fronte con i fondi allocati nel 

capitolo 15.02.1,  140 / 488 / 1 del Bilancio 2017 ed eventualmente del Bilancio 2018, nel caso il corso 

di cui al punto 1 non si potesse realizzare nel corrente anno finanziario. 

Con separata votazione unanime  

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n°267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE AREA 

AMMINISTRATI

VA 

Favorevole 16/11/2017 F.to:Caria Pietro  

PARERE 

CONTABILE 

FINANZIARIO 

Favorevole 16/11/2017 F.to:Pisu Tiziana 

Maria 

 

 

 

 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
     Il Vice Presidente 
F.to Pisu Massa Andrea 

 
 
                         Il Direttore  
                  F.to Dott. Caria Pietro  

  

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  308 del Registro Pubblicazioni  
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online dell’Unione di 
Comuni dei Fenici per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/11/2017 al 07/12/2017, ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 

Il Direttore 
CARIA PIETRO  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 

Li, ......................................... Il Segretario 
CARIA PIETRO 


